SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 55/CONSC-ER/UFFS/2021

Homologa a  composição  da  Comissão  Eleitoral
Local responsável pelo processo de escolha dos
representantes  dos  segmentos  da  comunidade
universitária  no  Conselho  Universitário  2021-
2023, no âmbito do Campus Erechim.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no
uso de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº  16/2012-CONSUNI,  o  Ofício-
Circular Nº 01/2021-SECOC e a decisão tomada na 1ª Sessão Extraordinária de 2021, realizada
em 11 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  HOMOLOGAR a composição da Comissão Eleitoral  Local responsável pelo
processo de escolha dos representantes dos segmentos da comunidade universitária no Conselho
Universitário 2021-2023, no âmbito do Campus Erechim, conforme segue:

I. SEGMENTO DOCENTE: Lidiane Limana Puiati Pagliarin (titular) e Bernardo Mattes
Caprara (suplente);

II. SEGMENTO  TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:  Daiane  Truylio  (titular)  e  Claire
Eloisa Rossi Ribeiro (suplente);

III. SEGMENTO DISCENTE:  Pamela Marmentini Corrêa (titular) e Ricieri José Pinto
Benedetti (suplente).

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, 1ª Sessão Extraordinária, em Erechim/RS, 11
de maio de 2021.

SANDRA SIMONE HÖPNER PIEROZAN
Presidente do Conselho de Campus em Exercício